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WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 
Dotyczy: postępowania na realizację zamówienia: „Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb  
11 jednostek organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie  
w 2021 r.”, nr zamówienia KZGW/KUE/157/2020.  
 
Zamawiający – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Krajowy Zarząd Gospodarki 
Wodnej, działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, z późn. zm.), dalej „ustawy”, zawiadamia, że  
w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia oraz dokonuje zmiany treści SIWZ. Poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami oraz 
zmiany treści SIWZ. 

 
PYTANIE 1 

SIWZ rozdział 4 i 5 oraz Zalacznik_Nr_7_Wzor_umowy § 6. Ust 2 
Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 
poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii 
elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany 
sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca 
zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie 
każdego punktu poboru z dniem …, lecz nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, 
pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez 
OSD”. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający pozostawia treść SIWZ bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy. Zamawiający 
informuje, że stosowny zapis znajduje się w § 12 ust. 2 załącznika nr 7 do SIWZ, w myśl którego 
umowa wejdzie w życie nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie 
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy oraz przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 

PYTANIE 2 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej 
Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu 
podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do 
umowy. 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru: 

− nazwa i adres firmy; 

− opis punktu poboru; 

− adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

− grupa taryfowa ; 

− planowane roczne zużycie energii; 

− numer licznika; 

− Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

− nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

− numer aktualnie obowiązującej umowy; 
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− data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

− numer ewidencyjny PPE; 

− czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

− pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 

− dokument nadania numeru NIP; 

− dokument nadania numeru REGON; 

− KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

− dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 
energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 
dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od  
tzw. Sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo 
energetyczne. 

ODPOWIEDŹ 

Dane wymienione w pytaniu dla każdego punktu poboru energii w wersji elektronicznej,  
w zakresie niezbędnym do przygotowania oferty zawiera załącznik nr 1 do SIWZ. 
Zamawiający informuje, że przed zawarciem umowy z wybranym w przetargu Wykonawcą 
udostępni: 
a) dane dotychczasowego Sprzedawcy, z wyłączeniem numerów ewidencyjnych w systemach 

bilingowych Sprzedawcy oraz numerów ewidencyjnych wg ewidencji OSD. 
b) dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany Sprzedawcy, dotyczące jednostki 

objętej postępowaniem. 
Ponadto Zamawiający informuje, że zmianie uległ Załącznik nr 1 do SIWZ. Punkty o numerach 
PROD_212200006748, PROD_114200010185 zostały usunięte, gdyż zgodnie z art. 2 ust. 22  
i art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz.U.2020.261) oraz 
art. 3 ust. 13a ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U.2020.833), punkty te 
stanowią instalację odnawialnego źródła energii, w związku z tym Zamawiający posiada status 
wytwórcy w stosunku do tych punktów i nie jest odbiorcą końcowym energii elektrycznej. Rzeczone 
punkty objęte zostaną odrębnym zapytaniem ofertowym. 
Jednocześnie, w związku z korektą załącznika nr 1 do SIWZ, o której mowa powyżej, Zamawiający 
informuje, że zmianie uległo szacowane zapotrzebowanie na energię elektryczną. Zmniejszone 
zostało o 0,900 MW. 

ZMIANA 1 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy, Zamawiający zmienia treść SIWZ w następującym 
zakresie. 

Załącznik Nr 1 do SIWZ otrzymuje brzmienie jak w Załączniku do niniejszego pisma. 

PYTANIE 3 

SIWZ rozdział 4.8 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego 
powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie 
czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 
pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia zawartej umowy 
sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przygotowania 
procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego przez Zamawiającego. Zamawiający 
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ponosi odpowiedzialność za treść oraz zakres przedstawionego wzoru pełnomocnictwa oraz za jego 
ewentualne zakwestionowanie przez OSD. 

PYTANIE 4 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 
a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 

sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji 
b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 
c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 

określony czy nieokreślony? 
d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 
e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii 

elektrycznej. 
f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności 
Wykonawcę? 

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 
punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 
punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 
umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, 
które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych  
w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji 
promocyjnych/programów lojalnościowych ?" 

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych 
niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych 
punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić 
odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na 
powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi 
odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych niezbędnych do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.” 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający informuje: 
a) Posiada aktualne umowy kompleksowe lub rozdzielone na umowę sprzedaży energii 

elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji. 
b) Procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz kolejny lub pierwszy dla każdego 

punktu zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ. 
c) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony do dnia 31.12.2020 bądź nieokreślony 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ. 
d) Dotychczasowy sprzedawca energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru energii 

określony jest w załączniku nr 1 do SIWZ. 
e) Aktualnie obowiązujące umowy sprzedaży energii przestają obowiązywać z dniem  

31.12.2020 r. 
f) Zgodnie z zapisem 4.8 SIWZ Zamawiający może udzielić w tym zakresie stosownego 

pełnomocnictwa Wykonawcy w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie zmiany 
sprzedawcy. 

g) Zgodnie z zapisem 4.8 SIWZ Zamawiający może udzielić w tym zakresie stosownego 
pełnomocnictwa Wykonawcy w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie zmiany 
sprzedawcy. 

h) Wszystkie oferty promocyjne, jak i umowy lokalizacyjne, zostały uwzględnione w opisie 
przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ. Obecnie Zamawiający nie 
korzysta z żadnych umów promocyjnych. 

Zamawiający pozostawia treść SIWZ bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy. Ze względu na 
stopniowe ujednolicanie w skali kraju formatu kodu punktu poboru energii Zamawiający przewiduje 
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udostępnienie Wykonawcy numerów punktu poboru energii zgodnych z nowym standardem. 
Przekazywanie nowych numerów PPE następować będzie systematycznie po podpisaniu umowy  
i uzależnione będzie od przedsiębiorstw energetycznych pełniących funkcję Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego. Działanie to ma na celu przekazanie rzetelnych i poprawnych danych, 
umożliwiających przeprowadzenie skutecznej zmiany sprzedawcy. 

PYTANIE 5 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, 
itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie 
zamówienia? 
Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze 
zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. 

ODPOWIEDŹ 

Tak, Zamawiający dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do dysponowania obiektami 
opisanymi w przedmiocie zamówienia. 

PYTANIE 6 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo-rozliczeniowe  
w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji 
zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie 
dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady 
TPA. 
Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę układów 
pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii 
jest niemożliwa. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający informuje, że układy pomiarowo-rozliczeniowe punktów opisanych w przedmiocie 
zamówienia są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia. 

PYTANIE 7 

SIWZ rozdział 4.9 ora Zalacznik_Nr_7_Wzor_umowy § 8. Ust 2 
Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to 
OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych 
pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD 
określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy 
(sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów 
dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane 
przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający 
uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie 
prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych 
wykonawcy przez OSD? 

ODPOWIEDŹ 

W myśl § 9 ust. 2 załącznika nr 7 do SIWZ Operator Systemu Dystrybucyjnego jest zobowiązany do 
przekazywania danych pomiarowo-rozliczeniowych Wykonawcy zgodnie z okresem rozliczeniowym 
stosowanym przez OSD na danym terenie. Wykonawca wystawia faktury VAT za sprzedaż energii 
elektrycznej na podstawie danych pomiarowo – rozliczeniowych otrzymywanych przez Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego. 

PYTANIE 8 

SIWZ rozdział 4.14.1 oraz Zalacznik_Nr_7_Wzor_umowy § 7. Ust 2 
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Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmniejszenie prawa opcji wskazanego przez Zamawiającego, 
ze względu na konieczność wyceny energii elektrycznej. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający, ze względu na szczególną charakterystykę pracy obiektów hydrotechnicznych, które 
są przedmiotem zamówienia, uzależnioną od warunków atmosferyczno-meteorologicznych, nie jest 
w stanie określić dokładnego zapotrzebowania na energię elektryczną. Zgodnie z treścią SIWZ 
4.14.7 oraz § 7 ust. 5  –  6 i § 8 ust. 6  –  9 załącznika nr 7 zgłoszone zapotrzebowanie stanowi 
jedynie wartość orientacyjną i nie zobowiązuje Zamawiającego względem Wykonawcy. Wyceny 
należy dokonać na podstawie załącznika nr 3 do SIWZ, gdzie podana jest wartość szacunkowa 
zapotrzebowania energii elektrycznej dla zamówienia bez uwzględniania prawa opcji. 

PYTANIE 9 

Zalacznik_Nr_7_Wzor_umowy § 2 ust.2 ppkt 5) 
Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007r.  
w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, 
odpowiedzialność za przyjmowanie przez całą dobę zgłoszeń i reklamacji dotyczących dostarczania 
energii elektrycznej z sieci ponosi Operator System Dystrybucyjnego będący właścicielem sieci 
dystrybucyjnej. Do obowiązków wykonawcy należy przyjmowanie i rozpatrywanie reklamacji 
odbiorcy w sprawie rozliczeń, przy czym przyjmowanie ww. reklamacji odbywa się w godzinach 
urzędowania wykonawcy. 
Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: 
"przyjmowanie reklamacji zgłoszeń dotyczących warunków realizacji niniejszej Umowy  
w godzinach urzędowania Sprzedawcy,” i usunięcie drugiej części zdania 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający pozostawia treść SIWZ bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy. Rzeczony zapis 
dotyczy reklamacji oraz zgłoszeń dotyczących warunków realizacji niniejszej umowy  
w godzinach urzędowania sprzedawcy, jednak nie krócej niż 8 godzin/dobę. 

PYTANIE 10 

Zalacznik_Nr_7_Wzor_umowy § 2 ust.2 ppkt 7 i 8) 
Wykonawca wnosi o usunięcie, powyższe zapisy dotyczą czynności dokonywanych OSD. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający pozostawia treść SIWZ bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy. 

PYTANIE 11 

Zalacznik_Nr_7_Wzor_umowy § 8. Ust 5 , § 12. Ust 1 
Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez 
Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość 
energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia,  
w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe 
(Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu 
rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: 
„W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... umowy rozwiązanie umowy następuje  
z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie  
o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich 
należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy." 

ODPOWIEDŹ 

Zgodnie z treścią 4.9 SIWZ Zamawiający wymaga, aby rozliczenie za pobraną energię odbywało się 
wg faktycznego zużycia. W przypadku wyczerpania środków, z uwagi na zwiększone od 
zakładanego zapotrzebowania na energię, skorzysta z prawa opcji w przypadku, w którym to będzie 
konieczne. Zakłada się, że Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków  
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w ramach umowy. W związku z tym Zamawiający odpowiednio wcześniej poinformuje Wykonawcę 
o zbliżającym się terminie wykorzystania kwoty umowy.  W takim przypadku mowa jest  
o wygaśnięciu umowy zgodnie z treścią § 12 ust. 1 Załącznika nr 7 do SIWZ. 

PYTANIE 12 

Zalacznik_Nr_7_Wzor_umowy § 8. Ust 5 , § 12. Ust 1 
Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na 
sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii 
przed wykorzystaniem ww. środków? 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 11.   

PYTANIE 13 

Zalacznik_Nr_7_Wzor_umowy § 9 ust.6 
Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 
Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia 
świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za 
dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, 
któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę 
zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego 
Wykonawcy”. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający pozostawia treść SIWZ bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy.   

PYTANIE 14 

Zalacznik_Nr_7_Wzor_umowy § 13 ust.2 
Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy w każdym czasie. 
Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, który stanowi, iż 
umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez 
ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć 
aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez 
Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Także Wykonawcy mogą racjonalnie skalkulować 
wartość zamówienia jedynie wówczas, gdy mogą przewidzieć przez jaki odcinek czasu strony 
umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie 
przedmiotowych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do 
odstąpienia od umowy określone w art. 145 Ustawy – Prawo Zamówień Publicznych. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmiany. Przepis § 13 ust. 2 załącznika nr 7 do SIWZ 
należy interpretować łącznie z zapisami określonymi w § 13 ust. 4 pkt. 1 – 5, oraz w ust. 6, gdzie 
Zamawiający podał przyczyny, na podstawie których może wypowiedzieć umowę. Zamawiający jako 
dysponent środków publicznych jest zobowiązany do zachowania należytej staranności w ich 
wydatkowaniu. Jeśli tylko przedmiot umowy będzie przez Wykonawcę  wykonywany w sposób 
prawidłowy, Zamawiający nie ma zamiaru od niej odstąpić 

PYTANIE 15 

Zalacznik_Nr_7_Wzor_umowy § 14 
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości 
stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych 
kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na 
rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony 
ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 
poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na 
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wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie 
wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający pozostawia treść SIWZ bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy. 

PYTANIE 16 

Czy zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne 
Zamawiającego czy jej część zostanie przeznaczona na działalność koncesjonowaną?  
W przypadku gdy zakupiona energia nie zostanie w całości wykorzystana na własne potrzeby, 
informujemy, iż Zamawiający jest zobowiązany przekazywać Wykonawcy comiesięczne 
oświadczenia o ilości energii elektrycznej przeznaczonej na własny użytek oraz na działalność 
koncesjonowaną. Zwracamy się także z prośbą o podanie szacunkowego zużycia energii 
elektrycznej na potrzeby własne oraz energii podlegającej dalszej odsprzedaży lub innej działalności 
koncesjonowanej oraz dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji za 
energię elektryczną przeznaczoną na potrzeby własne oraz odrębnych kalkulacji za energię, która 
przeznaczona zostanie na działalność koncesjonowaną. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający informuje, że całość nabywanej energii będzie zużywał na potrzeby własne. 

PYTANIE 17 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną. 

PYTANIE 18 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie  
z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia 
z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę? 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie przewiduje w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisów 
dotyczących zabezpieczenia realizacji zamówienia. 

PYTANIE 19 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym 
w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, 
zaproponowane przez Wykonawcę?" 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie przewiduje w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisów 
dotyczących ustanowienia zabezpieczenia należności. 

PYTANIE 20 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający całość energii elektrycznej będzie 
zużywał wyłącznie na potrzeby własne czy może wystąpi także odsprzedaż? 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 16. 

PYTANIE 21 
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1) Czy zamawiający jest odbiorcą, o którym mowa w art. 5 ust. 1 a ustawy z dnia 28 grudnia  
2018 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw  
(Dz. U. 2538 z 2018 r. z późn. zm.ianami)? 

2) Czy zamawiający złoży oświadczenie, o którym mowa w art. 5 ust. 1 b ustawy z dnia  
28 grudnia 2018r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw  
(Dz. U. 2538 z 2018r. z późn. zmianami)? 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający informuje, że w rozumieniu art. 3 pkt 13a ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 
energetyczne (Dz.U.2020.833), posiada status odbiorcy końcowego w stosunku do wskazanych  
w Opisie Przedmiotu Zamówienia punktów poboru energii. Ponadto Zamawiający informuje, że jest 
w posiadaniu koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej o numerze 
WEE/1707/19102/W/3/2011/MOS wydanej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetycznej  
w dniu 01.10.2018 r. W związku z tym dla potrzeb podatku akcyzowego Zamawiający jest 
podatnikiem. W celu uniknięcia podwójnego opodatkowania, do ceny ofertowej nie należy doliczać 
podatku akcyzowego. 

PYTANIE 22 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 
1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.  

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest 
podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub 
wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów 
poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia  
20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co 
oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie  
z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że 
wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności 
gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy  
z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku 
do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający informuje, że: 
1) nie posiada statusu wytwórcy w stosunku do punktów poboru energii wymienionych  

w załączniku nr 1 do SIWZ; 
2) nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej w stosunku do punktów poboru 

wymienionych w załączniku nr 1 do SIWZ. 

PYTANIE 23 

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy 
Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem 
przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował 
następujących: 
a) danych: 

− adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki 

− numer NIP 

− numer REGON 

− adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) 

− przeznaczenie punktu poboru 

− grupa taryfowa 

− kod PPE 

− roczny wolumen energii elektrycznej 
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− numer licznika 

− numer aktualnie obowiązującej umowy 

− numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy 

− numer ewidencyjny wg ewidencji OSD 
b) dokumentów: 

− pełnomocnictwo 

− dokument nadania numeru NIP 

− dokument nadania numeru REGON 

− KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka 

− dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 
energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa 

− numer rachunku bankowego 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 2. 

PYTANIE 24 

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy 
Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe objęte postępowaniem przetargowym są dostosowane do 
zasady TPA? 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 6. 

PYTANIE 25 

Dotyczy § 8 ust. 5 oraz § 12 ust. 1 załącznika nr 7 do SIWZ „Umowa sprzedaży energii elektrycznej” 
Czy Zamawiający uzależnia długość trwania umowy od wyczerpania wartości umowy brutto? Czy 
Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków w ramach niniejszej umowy, 
odpowiednio wcześnie poinformuje Wykonawcę o zbliżającym się terminie przekroczenia 
maksymalnego wynagrodzenia oraz zobowiązuje się do zapłaty należności za całość zrealizowanej 
dostawy do wyznaczonej daty zakończenia umowy? Wskazujemy, iż systemy bilingowe 
Wykonawców nie posiadają funkcjonalności umożliwiającej kontrolowanie wydatkowania środków  
w ramach danej umowy do odgórnie przyjętej wartości netto/brutto. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 11. 

PYTANIE 26 

Dotyczy sposobu podpisania umowy 
Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną? 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 17. 

PYTANIE 27 

Dotyczy § 9 załącznika nr 7 do SIWZ „Umowa sprzedaży energii elektrycznej” 
Zwracamy się z wnioskiem o wyrażenie zgody na wystawianie faktur w wersji papierowej. 
Wykonawca nie posiada funkcjonalności umożliwiającej wystawianie faktur w wersji elektronicznej 
w formie przyjętej przez Zamawiającego. Jednocześnie wskazujemy, że Wykonawca może 
zapewnić funkcjonalność systemowego przesyłania obrazu faktury na wskazany adres email 
Zamawiającego niezwłocznie po jej wystawieniu. Ponadto informujemy, iż w okresie realizacji 
zamówienia, na wniosek Klienta może zostać udostępniona funkcjonalność e-faktury jednak  
w ramach Elektronicznego Biura Obsługi Klienta (e-BOK). 
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ODPOWIEDŹ 

Zamawiając w treści umowy dopuszcza wystawianie faktur w wersji papierowej przy zapewnieniu 
przez Wykonawcę systemowego przesyłania obrazu faktury na wskazany adres e-mail 
Zamawiającego niezwłocznie po jej wystawieniu. Na Wykonawcy ciąży obowiązek zapewnienia 
autentyczności pochodzenia, integralności treści i czytelności faktury. 

PYTANIE 28 

Dotyczy § 14 ust. 1 załącznika nr 7 do SIWZ „Umowa sprzedaży energii elektrycznej” 
Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu lub o dodanie równoważnej kary 
umownej przysługującej Wykonawcy w sytuacji wypowiedzenia lub odstąpienia od Umowy  
z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. W ocenie Wykonawcy jednostronny obowiązek 
pokrywania ewentualnych kar umownych narusza zasadę równości stron w stosunku 
cywilnoprawnym. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający pozostawia treść SIWZ bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy. Zamawiający nie 
przewiduje rozwiązania umowy w innym przypadku niż opisany w § 13 ust. 4 - 8 załącznika nr 7 do 
SIWZ. Wypowiedzenie umowy ze strony Wykonawcy stanowiłyby dla Zamawiającego wymierne 
niekorzystne skutki, na co Zamawiający, ze względu na wydatkowanie środków publicznych, nie 
może pozwolić. 

PYTANIE 29 

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ „Formularz asortymentowo-cenowy” 
Wykonawca wskazuje na błędne odniesienie w zestawieniu zbiorczym dla taryfy B11 – wartość netto 
(komórka K49). Występuje odwołanie do komórki J15 zamiast K15. Z uwagi na wprowadzone 
formuły wskazany błąd powoduje błędne wyliczenie samy wartości netto w zestawieniu zbiorczym. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający informuje, że w odpowiedzi na wniosek Wykonawcy, aktualizacji ulega załącznik nr 3 
do SIWZ „Formularz asortymentowo-cenowy”. 

ZMIANA 2 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy, Zamawiający zmienia treść SIWZ w następującym 
zakresie. 

Załącznik Nr 3 do SIWZ otrzymuje brzmienie jak w Załączniku do niniejszego pisma. 

 
Zatwierdził z up. 

Dyrektor 
Departamentu Zamówień Publicznych 

Michał Wieloński 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1) Załącznik Nr 1 do SIWZ. 
2) Załącznik Nr 3 do SIWZ. 


